
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 198 DE 17 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328095
R E S O L V E:
DESIGNAR FRANCINEI BARROS GOMES, Identidade Funcional nº 
5947233/1, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, lotado no 
Gabinete do Secretário, para responder pelo cargo de Gerente, GEP-
DAS-011.3, no período de 15/07 a 13/08/2019, com todas as vantagens 
inerentes ao cargo durante o impedimento da titular PRISCILA CARVALHO 
CASTRO, Identidade Funcional nº 5947233/1, ocupante do cargo de 
Gerente, que se encontra respondendo pelo Assessor de Comunicação, 
no período acima citado, conforme Portaria nº 197/2019 de 17/07/2019, 
publicada no DOE nº 33.924, de 18/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

PORTARIA Nº 199 DE 17 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328095
R E S O L V E:
DESIGNAR DALGIZA PESSOA DA SILVA, Identidade Funcional nº 
57204770/3, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lotada 
na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, para responder pelo 
cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS-011.2, no período de 15/07 
a 13/08/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante o 
impedimento do titular FRANCINEI BARROS GOMES, Identidade Funcional 
nº 5947233/1, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, lotado no 
Gabinete do Secretário, que se encontra respondendo pelo Gerente, no 
período acima citado, conforme Portaria nº 198/2019 de 17/07/2019, 
publicada no DOE nº 33.924, de 18/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

PORTARIA Nº 200 DE 17 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328095
R E S O L V E:
DESIGNAR DALVA MARIA NOGUEIRA DA SILVA, Identidade Funcional 
nº 5557232/2, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, para responder 
pelo cargo de Secretário de Diretoria, GEP-DAS-011.1, no período 
de 15/07 a 13/08/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo 
durante o impedimento da titular DALGIZA PESSOA DA SILVA, Identidade 
Funcional nº 57204770/3, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, que se encontra 
respondendo pelo Secretário de Gabinete, no período acima citado, 
conforme Portaria nº 199/2019 de 17/07/2019, publicada no DOE nº 
33.924, de 18/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455479
PORTARIA Nº 194 DE 17 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, HARLEY CHRISTIAN ALVES MATIAS Identidade Funcional 
nº 5900176/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, para responder 
pelo cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS 011.2, no período de 
10/05 a 08/06/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante 
o impedimento da titular ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE, 
Identidade Funcional nº 55587512/6, que se encontra em gozo de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 01/09/2014 a 31/08/2017 (30 dias), 
conforme Portaria nº 183/2019 de 10/07/2019, publicada no DOE nº 
33.918, de 11/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455420

PORTARIA Nº 196 DE 17 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328024
R E S O L V E:
DESIGNAR ANTONIO ALVES DE MELO, Identidade Funcional nº 
57203415/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, para responder pelo 
cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS 011.2, no período de 09/07 
a 07/08/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante o 
impedimento da titular ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE, 
Identidade Funcional nº 55587512/6, que se encontra em gozo de férias, 
conforme Portaria nº 162/2019 de 17/06/2019, publicada no DOE nº 
33.898, de 18/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455429
PORTARIA Nº 192 DE 17 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, ANDRÉ CASTRO CORDEIRO Identidade Funcional nº 
5892346/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, para responder 
pelo cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS 011.2, no período de 
11/03 a 09/04/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante 
o impedimento da titular ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE, 
Identidade Funcional nº 55587512/6, que se encontra em gozo de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 01/09/2011 a 31/08/2014 (30 dias), 
conforme Portaria nº 070/2019 de 13/03/2019, publicada no DOE nº 
33.918, de 11/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455416
PORTARIA Nº 195 DE 17 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, HAMILTON DE OLIVEIRA E SILVA Identidade Funcional 
nº 5083656/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria de 
Administração e Finanças - DAF, para responder pelo cargo de Secretário 
de Gabinete, GEP-DAS 011.2, no período de 09/06 a 08/07/2019, com 
todas as vantagens inerentes ao cargo durante o impedimento da titular 
ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE, Identidade Funcional nº 
55587512/6, que se encontra em gozo de Licença Prêmio, referente 
ao triênio 01/09/2014 a 31/08/2017 (30 dias), conforme Portaria nº 
183/2019 de 10/07/2019, publicada no DOE nº 33.918, de 11/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455424
PORTARIA Nº 193 DE 17 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2019, 
publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/328011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, MARCIO JOSÉ BEZERRA VIANA Identidade Funcional nº 
57211500/2, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado na 
Diretoria de Administração e Finanças - DAF, para responder pelo 
cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS 011.2, no período de 10/04 
a 09/05/2019, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante o 
impedimento da titular ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE, 
Identidade Funcional nº 55587512/6, que se encontra em gozo de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 01/09/2011 a 31/08/2014 (30 dias), 
conforme Portaria nº 070/2019 de 13/03/2019, publicada no DOE nº 
33.918, de 11/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 17 de julho de 2019.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 455418


